

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Secretário de Compras, no uso das atribuições que lhes são conferidas, especialmente pelo art. 1º, *caput*, do Decreto Municipal nº 10.535/2021, **AUTORIZA** a abertura do processo licitatório, assim identificado:

A - Processo Administrativo: 013/2024 - PMBC.

B – Pregão Eletrônico: 004/2024 - PMBC.

C - Critério de Julgamento: Menor preço por lote.

D - Modo de Disputa: Aberto.

E - Objeto da Licitação: Registro de Preços de Materiais de Limpeza e Higiene.

F - Indicação de Recursos - Dotação Orçamento:

436 - 4 . 20002 . 10 . 302 . 1915 . 2.149 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
245 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.168 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
695 - 7 . 30002 . 27 . 812 . 1920 . 1.33 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
248 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.169 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
249 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.169 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
633 - 1 . 4001 . 4 . 123 . 1904 . 2.27 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
697 - 7 . 30002 . 27 . 812 . 1920 . 1.57 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
699 - 7 . 30002 . 27 . 812 . 1920 . 2.78 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
444 - 1 . 14001 . 4 . 122 . 1902 . 1.92 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
701 - 7 . 30002 . 27 . 812 . 1920 . 2.161 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
61 - 15 . 35002 . 17 . 512 . 1916 . 2.194 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
255 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.171 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
703 - 7 . 30002 . 27 . 812 . 1920 . 2.162 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
127 - 11 . 29001 . 6 . 182 . 1913 . 2.175 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
256 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.171 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
576 - 1 . 8001 . 4 . 121 . 1906 . 2.71 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
258 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.172 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
196 - 1 . 12001 . 6 . 181 . 1908 . 2.97 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
261 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.173 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
263 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.207 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
264 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.207 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
651 - 1 . 7001 . 15 . 452 . 1906 . 2.63 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
14 - 2 . 27001 . 8 . 244 . 1907 . 2.121 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
15 - 2 . 27001 . 8 . 244 . 1907 . 2.121 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
16 - 2 . 27001 . 8 . 244 . 1907 . 2.121 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
274 - 8 . 28001 . 10 . 331 . 1912 . 2.165 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
20 - 2 . 27001 . 8 . 244 . 1907 . 2.123 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
148 - 1 . 5002 . 12 . 361 . 1905 . 2.46 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
21 - 2 . 27001 . 8 . 244 . 1907 . 2.123 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
22 - 2 . 27001 . 8 . 244 . 1907 . 2.123 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
23 - 2 . 27001 . 8 . 244 . 1907 . 2.123 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
472 - 1 . 3001 . 4 . 122 . 1902 . 2.17 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
24 - 2 . 27001 . 8 . 244 . 1907 . 2.123 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
281 - 14 . 34001 . 4 . 272 . 1921 . 2.185 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

541 - 17 . 36001 . 6 . 122 . 1906 . 2.197 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
222 - 13 . 25001 . 23 . 695 . 1911 . 2.180 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
670 - 1 . 7004 . 6 . 452 . 1908 . 2.68 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
357 - 4 . 20001 . 10 . 122 . 1914 . 2.133 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
549 - 17 . 36001 . 6 . 181 . 1906 . 2.200 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
170 - 1 . 5002 . 12 . 365 . 1905 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
234 - 6 . 32001 . 14 . 422 . 1918 . 2.157 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
683 - 1 . 13002 . 8 . 241 . 1909 . 2.108 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
108 - 5 . 33001 . 13 . 122 . 1919 . 2.150 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
109 - 5 . 33001 . 13 . 122 . 1919 . 2.150 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
45 - 15 . 35001 . 17 . 512 . 1916 . 2.189 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
652 - 1 . 7001 . 15 . 452 . 1906 . 2.63 . 0 . 449000 Aplicações Diretas
276 - 8 . 28001 . 10 . 331 . 1912 . 2.165 . 0 . 449000 Aplicações Diretas

G – Itens da licitação:

Lote	Item	Material/Serviço	Unid	Qtd	Valor unit. R\$	Valor total (R\$)
1	1	142625 - ABRILHANTADOR / RESTAURADOR DE BRILHO PARA PISOS TRATADOS PARA SER UTILIZADO COM SISTEMAS HIGH SPEED E ULTRA HIGH SPEED. UTILIZADO COM POLIDORA E DISCO PELO DE PORCO. COMPOSTO POR EMULSÃO DE CERAS ACRÍLICAS E POLIETILÊNICAS, PLASTIFICANTES, EMULSIFICANTES. SEM ODOR FORTE, PARA USO HOSPITALAR. <u>REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA</u> E FISPQ DO PRODUTO. FORNECER A QUANTIDADE DE BORRIFADOR NECESSÁRIO PARA O USO DO PRODUTO SE NECESSÁRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS.	EMB	206	141,23	29.093,38
1	3	111284 - AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 5 LITROS DESINFETANTE E ALVEJANTE COM CLORO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO DE NO MÍNIMO DE 2% E MÁXIMO DE 2,5%, PH = 13,50. DEVERÁ ATENDER OS REQUISITOS DA RESOLUÇÃO 55 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009 DA ANVISA OU OUTRA QUE VENHA SUBSTITUIR A RESOLUÇÃO CITADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E	UN	13.315	13,74	182.948,10

		<u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
1	5	117216 - ALVEJANTE 2 LITROS COM AROMA - DESINFETANTE E ALVEJANTE COM CLORO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO DE NO MÍNIMO DE 2% E MÁXIMO DE 2,5%, PH = 13,50. AROMA: LAVANDA OU FLORAL. DEVERÁ ATENDER OS REQUISITOS DA RESOLUÇÃO 55 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009 DA ANVISA OU OUTRA QUE VENHA SUBSTITUIR A RESOLUÇÃO CITADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 2 LITROS.	UND	17.656	11,02	194.569,12
1	6	111288 - AMACIANTE PARA ROUPAS PERFUMADO 2 LITROS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. FRASCO DE NO MÍNIMO 2 LITROS.	UN	2.001	8,78	17.568,78
1	14	125386 - BASE SELADORA ACRÍLICA, COM IMPERMEABILIZANTE, COM ALTO PODER DE RECOBRIMENTO DOS POROS DE PH 9,0. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO DE POLÍMEROS, ACRÍLICOS DE ALTA DENSIDADE, PLASTIFICANTES, COADJUVANTES, AGENTE FORMADOR DE FILME, CONSERVANTES E VEÍCULO. ASPECTO LIQUIDO BRANCO LEITOSO, SEM ODOR FORTE, PARA USO HOSPITALAR, NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA</u> E	EMB	391	199,61	78.047,51

		FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM 5 LITROS				
1	21	111289 - CERA LÍQUIDA 750 ML - INCOLOR OU AMARELA OU VERMELHA COM SECAGEM RÁPIDA. COM PERFUME. APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, LAJOTAS, PAVIFLEX, ENTRE OUTROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 750 ML. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 750 ML.	UN	1.686	11,08	18.680,88
1	35	125391 - DESINCRUSTANTE E DESCARBONIZANTE PARA LIMPEZA DE FORNOS, FOGÕES, FORNOS COMBINADOS, GRELHAS, COIFAS, PISOS E PAREDES DE COZINHAS PROFISSIONAIS. DILUIÇÃO: LIMPEZA DE FORNOS, COIFAS E FOGÕES: UTILIZAR O PRODUTO DILUÍDO EM ÁGUA NA PROPORÇÃO DE 20%. LIMPEZA DE PISOS E PAREDES: UTILIZAR O PRODUTO DILUÍDO EM ÁGUA NA PROPORÇÃO DE 1% A 2% EM ÁGUA. VALIDADE E <u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. FORNECER DILUIDOR EM COMODATO SE NECESSÁRIO. GALÃO DE 5 LITROS.	EMB	718	86,18	61.877,24
1	36	111290 - DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL 2 LITROS BACTERICIDA E GERMICIDA - AÇÃO ANTIMICROBIANA CONTRA MICROORGANISMOS COMO: Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis. PRÍNCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO OU OUTRA SUBSTÂNCIA SIMILIAR QUE ATENDA OS REQUISITOS DA RESOLUÇÃO 14 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007 DA ANVISA OU OUTRA QUE VENHA SUBSTITUIR A RESOLUÇÃO CITADA. PRODUTO DESTINADO	UN	20.884	11,08	231.394,72

		EXCLUSIVAMENTE A DESODORIZAÇÃO/SANITIZAÇÃO/DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E OUTRAS SUPERFÍCIES, AMBIENTES, SANITÁRIOS E UTENSÍLIOS QUE NÃO ENTREM EM CONTATO COM ALIMENTOS. ESSÊNCIA FLORAL OU LAVANDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 2 LITROS.				
1	38	117222 - DESODORIZANTE SANITÁRIO EM SUPORTE PLÁSTICO E UM BLOCO DE REFIL DE NO MÍNIMO 30GR - COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA RODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, PERFUME E CORANTE. NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA E/OU EUCALIPTO. VALIDADE DE 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO.	UND	6.941	3,59	24.918,19
1	39	142774 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA INDUSTRIAL BOMBONA DE 05 LITROS LÍQUIDO, TRANSLÚCIDO INCOLOR, COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO 50% TENSOATIVOS, SAIS ALCALINOS 18,37%, DENSIDADE 1,190 +- 0,005G/CM³, SOLUVEL NA ÁGUA DISPERSANTES, E SEQUESTANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO.	BOMB	1.051	73,74	77.500,74

		BOMBONA DE 05 LITROS. VALIDADE DE 12 MESES. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER OS DOSADORES EM CONSIGNAÇÃO CASO NECESSÁRIO.				
1	40	118893 - DETERGENTE NEUTRO LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL 500 ML PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA. PH MÍNIMO 5,5 E MÁXIMO 9,5. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE FLUIDEZ, VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO QUE RESULTE EM BOM RENDIMENTO, SER TRANSPARENTE, ISENTO DE INSOLÚVEIS E PRECIPITAÇÕES. SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E SUJIDADE EM GERAL. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 500 ML, COM TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR E DOSADOR. DEVERÁ ATENDER OS REQUISITOS DA RESOLUÇÃO 40 DE 05 DE JUNHO DE 2008 DA ANVISA OU OUTRA QUE VENHA SUBSTITUIR A RESOLUÇÃO CITADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML.	UN	39.289	2,91	114.330,99
1	41	111295 - DETERGENTE/LIMPADOR ÁCIDO PARA LIMPEZA PESADA GALÃO DE 5 LITROS PARA REMOVER SUJEIRA PESADA, COMO CIMENTO, ARGAMASSA, TERRA, GESSO. UTILIZADO EM CALÇADAS, PÁTIOS, PEDRA PORTUGUESA, PISOS ENCARDIDOS OU AMARELADOS,	UN	1.777	78,37	139.263,49

		DESENVOLVIDO PARA RETIRAR SUJEIRA INCRUSTADA, COM GRANDE EFICIÊNCIA - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 5 LITROS.				
1	45	148015 - Desinfetante a base de quaternário de amônio para limpeza geral, embalagem de 5 litros, inodoro VALIDADE 12 (DOZE) MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO.	GALÃO	306	174,93	53.528,58
1	68	142778 - IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO DE ALTO BRILHO 5 L ANTIDERRAPANTE, PARA CONDIÇÕES DE TRAFEGO E FLUXO DE PESSOAS INTENSO. DEVE CONTER RESINA DE ALTA DURABILIDADE E EXCELENTE NÍVEL DE BRILHO, ASPECTO LIQUIDO BRANCO LEITOSO, AGENTE FORNECEDOR DE FILME ACRÍLICO, TRANSPARENTE E AUTO BRILHO, ANTIDERRAPANTE, DE PH 8,0 A 8,5, SEM ODOR FORTE. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, EMULSÃO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, EMULSÃO DE POLIPROPILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA, PLASTIFICANTES, NIVELANTES, EMULSIFICANTES E PERFUME PARA USO HOSPITALAR. DEVERÁ POSSUIR NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> EMBALAGEM PLÁSTICA DE DE 5 LITROS	EMB	310	191,52	59.371,20
1	69	111304 - INSETICIDA AEROSOL 300 ML MATA BARATA, MOSQUITOS (DENGUE), PERNILONGOS, MOSCAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	UN	4.769	14,86	70.867,34

		IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. FRASCO DE NO MÍNIMO 300 ML.				
1	71	118895 - LIMPA INOX PRODUTO DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM AÇO INOX. IDEAL PARA ELEVADORES, BEBEDOUROS, GELADEIRAS, MÓVEIS EM AÇO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 ML, SENDO EM SPRAY OU AEROSOL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO.	UN	632	25,98	16.419,36
1	72	147654 - LIMPA REJUNTE. LIMPA REJUNTE. LIMPADOR DE REJUNTE, PISOS, AZULEJOS E PEÇAS SANITÁRIAS APLICAÇÃO DIRETA NA SUPERFÍCIE A SER LIMPA. REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E ENCARDIDOS, INCLUSIVE MOFO; COMPOSIÇÃO: ÁGUA E ACIDO CLORIDRICO. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO.	UN	530	32,12	17.023,60
1	73	111296 - LIMPA VIDROS PARA LIMPEZA DE VIDROS E SUPERFÍCIES BRILHANTES 500 ML COM PERFUME. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 500 ML, COM PULVERIZADOR E ENGATE.	UN	7.744	14,06	108.880,64

1	74	111297 - LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500 ML PRODUTO DESTINADO À LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INANIMADAS, COMO PISOS, AZULEJOS, BANHEIROS, PIAS ENTRE OUTROS. PERFUMADO. PH MÁXIMO DE 11,5. DEVERÁ ATENDER OS REQUISITOS DA RESOLUÇÃO 40 DE 05 DE JUNHO DE 2008 DA ANVISA ou OUTRA QUE VENHA SUBSTITUIR A RESOLUÇÃO CITADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA. DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML.	UN	8.801	13,72	120.749,72
1	75	142779 - LIMPADOR NEUTRO PARA LAVAGEM DE PISOS EM GERAL - 5 LITROS PISOS COM TRATAMENTO DE IMPERMEABILIZANTES E PISOS TRATADOS. COMPONENTES: TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, QUELANTE, ESSÊNCIA, CORANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: NONIL FENOL ETOXILADO. DILUIÇÃO MÍNIMA 1%. VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA. DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. FORNECER DILUIDOR EM COMODATO SE NECESSÁRIO. EMBALAGEM 5 LITROS	EMB	2.087	99,14	206.905,18
1	80	118896 - LUSTRA MÓVEIS EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. PERFUMADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA. DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500	UN	3.177	14,56	46.257,12

		ML.				
1	83	118897 - NEUTRALIZADOR OU ODORIZADOR DE ODORES, AEROSOL - MÍNIMO 360ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO.	UN	8.725	14,66	127.908,50
1	93	142788 - PASTA DE LIMPEZA SAPONÁCEA ROSA TIPO CRISTAL, POTE COM 500 GRAMAS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ.	UN	2.846	7,83	22.284,18
1	100	117228 - QUEROSENE 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900 ML.	UND	1.093	24,14	26.385,02
1	105	125387 - REMOVEDOR DE CERAS ACRÍLICAS, COM BAIXO ODOR. UTILIZADO PARA REMOVER CERAS E IMPERMEABILIZANTES HS E UHS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE GLICÓLICO, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES E CORANTES NÃO INFLAMÁVEL, PARA USO HOSPITALAR. DEVERÁ POSSUIR <u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA</u> E FISPQ DO PRODUTO. EMBALAGEM 5 LITROS	EMB	206	191,66	39.481,96
1	114	117247 - SABÃO DE CÔCO BARRA 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ	UND	3.032	3,92	11.885,44

1	115	117243 - SABÃO EM PASTA 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ.	UND	4.603	9,11	41.933,33
1	116	118898 - SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 5 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO.	UN	3.381	43,47	146.972,07
1	117	117248 - SABÃO NEUTRO BARRA 200 GR EMBALAGEM COM 5UN A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO	EMB	2.039	14,61	29.789,79
1	129	143055 - SANITIZANTE CLORADO EM PÓ ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. PODENDO UTILIZAR NA DESINFECÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS E SUPERFÍCIES EM GERAL. COMPOSIÇÃO: ATIVO, ALCALIZANTE, ADITIVO E CARGA. PRINCÍPIO ATIVO: DICLORO ISOCIANURATO DE SÓDIO. PH 8,5 A 9,5. DILUIÇÃO 1:10. EMBALAGEM DE 1 KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E <u>REGISTRO DO PRODUTO DE RISCO 2 NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO.	KG	451	28,03	12.641,53
1	130	147526 - SANITIZANTE PARA ROUPAS EM PÓ EMBALAGEM DE 1,6KG COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 11,3%,	UN	3.801	29,58	112.433,58

		TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E CARGAS. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ DO PRODUTO.				
1	131	118900 - SAPONÁCEO CREMOSO, FRASCO DE NO MÍNIMO 300 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISQP	UN	7.272	8,95	65.084,40
1	132	117244 - SAPONÁCEO EM PÓ COM CLORO 300 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E <u>NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISQP.	UND	2.272	5,92	13.450,24
1	133	142786 - SECANTE PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA INDUSTRIAL BOMBONA DE 05 LITROS PRODUTO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSTO DE ÁLCOOL ISOPROPILÍCO, TRÂNSLUCIDO AZUL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> DEVERÁ POSSUIR FISPQ. A EMPRESA FORNECER DOSADORES EM CONSIGNAÇÃO SE NECESSÁRIO.	BOMB	33	161,39	5.325,87
1	Valor total do lote					2.525.771,79
2	2	116378 - ABSORVENTE HIGIÊNICO FEMININO, SEM ABAS, POSSUI	PCT	1.401	7,37	10.325,37

		COBERTURA DE ALGODÃO, PACOTE COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA</u>				
2	4	116379 - ALGODÃO HIDRÓFILO - PACOTE COM 50 GR EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA</u>	PCT	523	6,53	3.415,19
2	24	111340 - CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u> FRASCO DE NO MÍNIMO 200ML.	UN	401	16,16	6.480,16
2	25	110377 - CONDICIONADOR PARA CABELO EMBALAGEM DE 5 LITROS. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA.</u>	Emb.	51	86,07	4.389,57
2	30	118892 - CREME DENTAL 90 GRAMAS COM FLÚOR E PROTEÇÃO ANTI-CÁRIES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</u> EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 90 GRAMAS.	UN	601	4,34	2.608,34
2	31	111339 - CREME DENTAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE ATÉ 6 ANOS COM FLUOR, DATA DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE IMPRESSA NA EMBALAGEM, VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES, NÚMERO DE	UN	4.121	6,89	28.393,69

		<u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</u> CONTENDO DE 500 A 1100 PPM DE TEOR DE FLUOR, BISNAGA PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS NOS SABORES MORANGO, TUTTI FRUTTI OU UVA.				
2	32	5983 - CURATIVO ADESIVO - PARA PROTEGER PEQUENOS FERIMENTOS E QUE MANTÉM A UMIDADE NATURAL DA PELE, ACELERANDO A CICATRIZAÇÃO. SE ADAPTA A DIFERENTES MACHUCADOS E LOCAIS DO CORPO. CAIXA MÍNIMO 35 UNIDADES A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</u>	CX	1.008	12,40	12.499,20
2	37	119091 - DESODORANTE ROLL-ON (mínimo) 50 ml DESODORANTE ROLL-ON – SEM PERFUME - MÍNIMO 50 ML. DESODORANTE E ANTITRANSPIRANTE 24H DE PROTEÇÃO. PROTEÇÃO SECA CLINICAMENTE TESTADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA</u>	UN	901	10,62	9.568,62
2	67	3814 - HASTES FLEXÍVEIS DE PLÁSTICO COM ALGODÃO NAS PONTAS, TIPO COTONETES - CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	1.396	4,78	6.672,88
2	70	118894 - LENÇO UMEDECIDO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SEM ÁLCOOL, INDICADO PARA USO DIÁRIO DO BEBÊ. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</u> EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BALDE COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES.	UN	7.481	17,62	131.815,22
2	88	136219 - PANO DESCARTÁVEL BRANCO, NÃO TECIDO, PARA USO	PCT	18.001	26,64	479.546,64

		HOSPITALAR (BANHO DE LEITO DE PACIENTES E LIMPEZA ÚMIDA DE SUPERFÍCIES FIXAS) PANO DESCARTÁVEL BRANCO, NÃO TECIDO, PARA USO HOSPITALAR (BANHO DE LEITO DE PACIENTES E LIMPEZA ÚMIDA DE SUPERFÍCIES FIXAS). PRODUTO COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE FIBRAS. EMBALAGEM DE 50 A 100 UNIDADES POR PACOTE.GRAMATURA 40G/M2.PRODUTO MICROBIOLOGICAMENTE PURO,APRESENTAR LAUDOS DERMATOLÓGICOS E DE USO EM AUTOCLAVE. MEDIDAS MIN. 30X35CM-MÁXIMA 30X40CM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</u>				
2	109	154944 - SABONETE CREMOSO MÍNIMO 80 GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</u>	UN	1.161	3,36	3.900,96
2	110	111301 - SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 LITROS FÓRMULA COM PH NEUTRO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA SUAVE. PREVINE O RESSECAMENTO DAS MÃOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</u> EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 5 LITROS.	UN	5.268	27,76	146.239,68
2	111	118899 - SABONETE LIQUIDO INFANTIL NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</u>	UN	1.241	19,13	23.740,33

		FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 200 ML .				
2	112	142785 - SABONETE LÍQUIDO - REFIL SABONETE LIQUIDO HIGIENEZANTE. COMPOSTO POR LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO COCOAMIDOPROPILBETAINA AMIDO 90 TRIDOSON, METILPARABENO ACIDO CÍTRICO CORANTE, CLORETO DE SÓDIO, ESSÊNCIA, ÁGUA DEIONIZADA. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE REFIL DE 800ML, COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, <u>REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.</u>	UN	1.316	9,31	12.251,96
2	113	125540 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO COM PH NEUTRO E TRICLOSAN. CADA REFIL DEVE CONTER 800ML. RECOMENDADO PARA USO PROFISSIONAL DA ÁREA DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO: TRICLOSAN DP300, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, CITRIC ACID, POLYQUATERNIUM -39, SODIUM CHLORIDE, PROPYLENE GLYCOL, ACRILATES COPOLYMER, METHILISOTHIAZOLINE, METHYLCHOROISOTIAZOLINONE E ACQUA. ESTAR DE ACORDO COM AS REGULAMENTAÇÕES PERTINENTES E SUAS ATUALIZAÇÕES DA ANVISA, MINISTÉRIO DA SAÚDE E AS NORMAS BRASILEIRAS DE REGULAMENTAÇÃO NBR. DEVERÁ POSUIR <u>REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.</u>	UNIDADE	351	17,86	6.268,86
2	134	111302 - SHAMPOO ADULTO 300 ML PARA USO DIÁRIO, COM PH BALANCEADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</u> FRASCO DE NO MÍNIMO 300 ML, COM TAMPA FLIP TOP.	UN	721	19,53	14.081,13
2	135	111303 - SHAMPOO INFANTIL 200 ML NEUTRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	UN	701	13,86	9.715,86

		IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE <u>REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA</u> . FRASCO DE NO MÍNIMO 200 ML.				
2	Valor total do lote					911.913,66
3	7	154942 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM NO MÍNIMO DE 1 (UMA) LÂMINA REVESTIDA DE PLATINA E CROMO, COM EMBALAGEM INVIOLÁVEL E CABO DESLIZANTE. CARTELA COM 02 UNIDADES.	CAR-TELA	2.501	7,35	18.382,35
3	8	147465 - BALDE PLÁSTICO SUPER RESISTENTE PARA LIMPEZAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 LTS, C/ ALÇA PLÁSTICA ADAPTÁVEL PARA AS MÃOS E DEDOS.	UN	755	34,22	25.836,10
3	9	147466 - BALDE PLÁSTICO SUPER RESISTENTE PARA LIMPEZAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 LTS, C/ ALÇA PLÁSTICA ADAPTÁVEL PARA AS MÃOS E DEDOS.	UN	544	24,32	13.230,08
3	10	125402 - BALDES PLÁSTICOS COM ALÇA COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS AMARELO INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL E SEPARAÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. COR: AMARELO.	UN	206	30,03	6.186,18
3	11	125400 - BALDES PLÁSTICOS COM ALÇA COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS VERMELHO INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL E SEPARAÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS.PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. COR: VERMELHO	UN	184	30,03	5.525,52
3	12	125403 - BALDES PLÁSTICOS COM ALÇA COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS AZUL INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL E SEPARAÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. COR: AZUL	UN	221	30,03	6.636,63
3	13	125401 - BALDES PLÁSTICOS COM ALÇA COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS VERDE INDICADOS	UN	191	30,03	5.735,73

		PARA LIMPEZA EM GERAL E SEPARAÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. COR: VERDE				
3	15	147527 - BORRIFADOR PLÁSTICO COM GATILHO 500ML APRESENTA TAMPA COM REGULAGEM DO JATO, FÁCIL MANUSEIO, VÁLVULA ESPECIAL, NÃO DEIXANDO RESQUÍCIOS NO RECIPIENTE.	UN	1.331	10,91	14.521,21
3	16	147473 - CABO EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO MÍNIMO 22 MM, ALTURA MÍNIMA 1,40 M, COM PONTEIRA E PEGADOR EM UMA EXTREMIDADE E ROSQUEADO NA OUTRA PARA ENCAIXE EM RODOS OU VASSOURAS.	UN	315	24,24	7.635,60
3	17	147649 - CABO TELESCÓPICO. CABO TELESCÓPICO. CABO DE ALUMÍNIO E COMPRIMENTO REGULÁVEL ATRAVÉS DE ROSCA PLÁSTICA. DIMENSÕES: DI METRO 22MM, COMP. 1,40M.	UN	169	1,00	169,00
3	18	154972 - CARRO DE LIMPEZA Carrinho funcional de limpeza, com: - um balde espremedor para duas águas; pá plástica para lixo; placa de sinalização piso molhado trilingue; conjunto mop pó de 60cm com cabo em alumínio; conjunto mop úmido de 320g cru com cabo em alumínio. material: polipropileno cor padrão: estrutura preta e balde amarelo altura do chão: 900cm largura: 56cm comprimento: 89cm rodas: rodízios de pvc. fixas de 8", 2 giratórias de 2" capacidade carga: 300 kg obs: indicado hospitais.	UN	87	1.635,14	142.257,18
3	19	125399 - CARRO FUNCIONAL MODULAR PARA TAREFAS DE HIGIENE E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM BOLSA DE VINIL 90 LITROS RESPEITANDO AS DETERMINAÇÕES DAS NR'S 32 E 17 QUE INDICAM AS NORMAS PARA DIVERSAS ATIVIDADES EM SERVIÇOS DE SAÚDE.	UN	94	776,03	72.946,82
3	20	119153 - CARRO TUBULAR TIPO ARMAZÉM PARA TRANSPORTE DE	UN	75	492,90	36.967,50

		CARGAS COM CAPACIDADE DE 200KG. ESTRUTURA METÁLICA NAS DIMENSÕES DE 112CM DE ALTURA, 53CM DE LARGURA E 43 DE LARGURA. COM 02 RODAS MACIÇAS				
3	22	147528 - CESTO CÔNICO TELADO 10 LT SEM TAMPA MATERIAL: PLÁSTICO SEMIRRIGIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 270MMX270MMX200MM.	UN	431	10,47	4.512,57
3	23	147652 - COLETOR DE RESÍDUO TIPO CONTÊINER. COLETOR DE RESÍDUO, TIPO CONTÊINER COM TAMPA ARTICULADA, VÁLVULA DE DRENO NO FUNDO E CAPACIDADE DE 660 LITROS, PRODUZIDO COM MATERIAL RÍGIDO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADO, LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL, COM QUATRO RODAS DE ALTA RESISTÊNCIA PARA USO EM AMBIENTES DE SERVIÇO PESADO. DIMENSÕES:ALTURA:122CM, LARGURA:137CM, COMPRIMENTO:79CM, CAPACIDADE: 660 LITROS.	UN	64	1.955,19	125.132,16
3	26	142772 - CONTENTOR PARA LIXO COMUM - 120 L DE ALTA RESISTÊNCIA COM IDENTIFICAÇÃO ADESIVA PARA LIXO COMUM CAPACIDADE PARA 120 LITROS COM RODAS CERTIFICADO PELA ABNT.	UN	188	395,98	74.444,24
3	27	142773 - CONTENTOR PARA LIXO COMUM - 240 L DE ALTA RESISTÊNCIA COM IDENTIFICAÇÃO ADESIVA PARA LIXO COMUM CAPACIDADE PARA 240 LITROS COM RODAS. CERTIFICADO PELA ABNT.	UN	169	497,34	84.050,46
3	28	73605 - CORDA PARA VARAL - 100% POLIETILENO, Nº 01, ROLO COM 10 MTS	RL	822	4,66	3.830,52
3	29	119092 - CORTADOR DE UNHA Inox com lixa e corrente. Composição: aço niquelado. Medida: 5,5cm de Comprimento. Produto não perecível. Validade indeterminada.	UN	121	8,39	1.015,19
3	33	155025 - Carro Cuba em polietileno de média densidade, Capacidade: 430L Carro	UN	56	2.541,84	142.343,04

		Cuba em polietileno de média densidade, estrutura metálica, dreno para remoção de líquidos, rodas fixas e giratórias com sistema de equilíbrio central, corpo com superfície lisa, isenta de fissuras e cantos e bordas arredondadas, com tampa articulada ao próprio corpo. Capacidade: 430L – Altura: 95cm – Comprimento: 1,30 m – Largura: 69,5 cm. Cor branca				
3	34	155024 - Contentor de resíduos de PEAD, Capacidade 660L Contentor de resíduos de PEAD (Polietileno de Alta Densidade) fabricado por processo de injeção, resistente a ação de raios ultravioleta (proteção anti UV 8). Produto produzido conforme a Norma Técnica ABNT NBR 15911. Corpo com superfície lisa, isenta de fissuras e cantos e bordas arredondadas, possuir dreno, tampa articulada ao próprio corpo e pedal. Receptor frontal do tipo B para encaixe de pentes, receptor lateral (munhão) do tipo A, resistentes à coleta mecanizada. Rodas: 200mm de diâmetro, revestidas de borracha maciça, núcleo de polipropileno e sem freios, giro através de rolamento de duas pistas de esferas cementadas, sendo um conjunto de duas traseiras com freios. Capacidade 660L- Altura: 1,20m - Largura: 79cm – Comprimento:1,37m. Dividir unidades em 4 na cor branca e 4 na cor verde ou azul	UN	16	2.159,96	34.559,36
3	42	40885 - DISPENSER P/ PAPEL HIGIENICO ROLAO EM ABS, PORTA ROLO MÍNIMO DE 300 METROS	UN	527	49,46	26.065,42
3	43	116385 - DISPENSER P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EM PLÁSTICO MEDIDAS MÍNIMAS 30 CM X 23 CM X 12, TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO OU SISTEMA COM CHAVE, UTILIZA PAPEL INTERFOLHADO COM 2 E 3 DOBRAS.	UN	633	44,73	28.314,09
3	44	142775 - DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO - FIXAÇÃO EM PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE DE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO NAS MÃOS,	UN	602	37,03	22.292,06

		VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO.				
3	46	139771 - ESCOVA DE CABELO FEMININO Escova em raquete e almofadada. Dimensões aproximadas: 2 x 7,5 x 26 cm; 4,54 g. Produto não perecível. Validade indeterminada.	UN	91	38,26	3.481,66
3	47	116393 - ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CERDAS LONGAS E MACIAS.	UN	2.301	3,16	7.271,16
3	48	135228 - ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova infantil macia, com 04 fileiras de cerdas em sua maior área. ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova infantil macia, com 04 fileiras de cerdas em sua maior área. Cabeça da escova com cantos arredondados que alcancem os dentes posteriores com mais eficiência. Com protetor de cerdas de boa qualidade (sistema abre-fecha resistente ao manuseio) e embalado juntamente com cada escova. Com variedade de cores para facilitar a distribuição em uma mesma sala de aula.	UN	6.121	3,00	18.363,00
3	49	142776 - ESCOVA P/ LAVAR ROUPA - BASE PLÁSTICA OU DE MADEIRA, COM CERDAS FIRMES.	UN	1.543	5,37	8.285,91
3	50	571 - ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA DESENHO ANATÔMICO, FORMA EM CURVA E HASTES FLEXÍVEIS DE NYLON. DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM: 5X9X3 CM.(AXLXP), PESO APROX. C/ EMBALAGEM 50G	UN	681	21,84	14.873,04
3	51	528 - ESCOVA PARA UNHAS EM MATÉRIA SINTÉTICA, METAL E PIGMENTOS, CERDAS MACIAS, COM SUPORTE PEGADOR.	UN	616	7,39	4.552,24
3	52	116395 - ESCOVA SANITÁRIA - PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE.	UN	1.724	10,14	17.481,36
3	53	8238 - ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE 36 CM CABO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. FORMATO ERGONÔMICO E LEVE. LUVA: CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS, PERMITE RECOLHER O PÓ E DESCARTÁ-LO EM LOCAL SEGURO, LARGURA 19 CM	UN	108	35,47	3.830,76

		COMPRIMENTO 47 ENCARTELADO, PESO 150 GRAMAS				
3	54	125398 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE AZUL OU ROSA OU VERMELHO COM BRANCO EXCETO AMARELO COM VERDE. ESPONJA, PRODUTO COM NOVA E ÚNICA TECNOLOGIA QUE PROMOVE LIMPEZA COMPLETA E SEM RISCOS, MESMO EM SUPERFÍCIES OU UTENSÍLIOS DELICADOS COMO VIDRO, ESPELHO, PORCELANA E OUTROS. SUA FORMULAÇÃO EVITA O SURGIMENTO DE BACTÉRIAS (BIOFILMES), APRESENTA GRANDE DURABILIDADE E BAIXO RISCO DE SOLTAR FRAGMENTOS DA MANTA. INDICADO PARA LIMPEZA MÉDIA E LEVE. EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE	UN	2.073	2,83	5.866,59
3	55	116405 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE MULTIUSO - EM ESPUMA DE POLIURETANO MACIA E FIBRA SINTÉTICA VERDE COM ABRASIVO P/LIMPEZA DIFÍCIL. MEDIDAS MÍNIMAS 110 MM X 74 MM X 20 MM, PACOTE C/3 UN.	PCT	14.625	4,12	60.255,00
3	56	125408 - ESPONJA DISCO LUSTRADORA PARA MÁQUINAS DE POLIMENTO E TRATAMENTO DE PISO. PARA ENCERADEIRAS HS E UHS. COM RENDIMENTO DE 1800M², PELO DE PORCO, FIBRAS NATURAIS. MEDIDA 510MM. PARA USO HOSPITALAR	UN	11	79,82	878,02
3	57	119170 - ESPONJA DISCO PRETO PARA MAQUINA DE TRATAMENTO DE PISOS 410 MM COMPOSTA POR MATERIAIS ABRASIVOS EM TODA A ESTRUTURA IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS	UN	311	39,88	12.402,68
3	58	119163 - ESPONJA DISCO VERDE PARA MAQUINA DE TRATAMENTO DE PISOS 410 MM COMPOSTA POR MATERIAIS ABRASIVOS EM TODA A ESTRUTURA IDEAL PARA TODOS OS	UN	311	39,34	12.234,74

		TIPOS DE PISOS				
3	59	119171 - ESPONJA DISCO VERMELHO PARA MAQUINA DE TRATAMENTO DE PISOS 410 MM COMPOSTA POR MATERIAIS ABRASIVOS EM TODA A ESTRUTURA IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS	UN	11	40,09	440,99
3	60	37354 - ESPONJA LÂ DE AÇO INOX DE LONGA DURAÇÃO - COMPOSIÇÃO 100% AÇO INOX, NÃO RETEM GERMES. (BOMBRIL OU SUPERIOS) PCT C/8 UNIDADES	PCT	9.357	3,18	29.755,26
3	61	125396 - FIBRA DE LIMPEZA PESADA, COMPOSTA POR FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO. CONTÉM CINCO FIBRAS DE 230MMX102MM. EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORMES LEGISLAÇÃO VIGENTE	PCT	89	12,62	1.123,18
3	62	5995 - FILTRO PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM MÍNIMO 30 UNIDADES	CX	5.641	4,94	27.866,54
3	63	574 - FLANELA - 40 X 60 CM - PARA TIRAR PÓ, EXTRA MACIA, COR LARANJA OU BRANCA.	UN	7.606	3,98	30.271,88
3	64	142777 - FRASCO SABONETEIRA MÍNIMO 500 ML COM VÁLVULA TIPO BICO DE PATO.	UN	453	7,72	3.497,16
3	65	563 - FÓSFORO LONGO COM 5 CM - COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES, CAIXA COM ACENDEDOR NAS LATERAIS E INDICAÇÃO DO FABRICANTE E NO MÍNIMO 240 PALITOS	CX	3.823	5,09	19.459,07
3	66	116413 - GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA MÍNIMA 30 X 30CM - EXTRA BRANCO, MACIO E CREPADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	17.037	3,96	67.466,52
3	76	8226 - LIXEIRA BASE EM AÇO INOX, COM PEDAL 20 LITROS - BALDE REMOVÍVEL, ALÇA. MEDIDAS: 30 CM, LARGURA: 31,5 CM, ALTURA 46,5 CM.	UN	535	255,84	136.874,40
3	77	77296 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 100 LITROS - PLÁSTICO	UN	569	291,56	165.897,64

		RESISTENTE				
3	78	86129 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15 LITROS - PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	573	44,19	25.320,87
3	79	18168 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 60 LITROS - PLÁSTICO RESISTENTE.	UN.	572	139,71	79.914,12
3	81	155022 - Lixeira plástica retangular 30 litros Lixeira plástica retangular, confeccionada em polipropileno, dotada de tampa com acionamento por pedal através de haste metálica com capacidade para 30 litros. Permitir o travamento da boca do saco do lixo. Apresentar acabamento perfeito, isento de rebarbas e defeitos que prejudiquem o uso. Cor: branca.	UN	331	94,35	31.229,85
3	82	3824 - MEXEDOR DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM PLÁSTICO CRISTAL, COM NO MÍNIMO 9 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	328	13,60	4.460,80
3	84	552 - PALHA DE AÇO DE LONGA DURAÇÃO, COMPOSIÇÃO 100% AÇO INOX, PACOTE COM NO MÍNIMO UMA UNIDADE	PCT	1.383	4,54	6.278,82
3	85	147476 - PANO DE CHÃO: SACO ALVEJADO, DUPLO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 50 X 70 CM. GRAMATURA MÍNIMA 130 G/M².	UN	15.191	9,76	148.264,16
3	86	147481 - PANO DE LIMPEZA DESCARTÁVEL 300 METROS EM VISCOSE E POLIÉSTER COM PROPRIEDADE ANTIBACTERICIDA, ABSORVENTE DURÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, REUTILIZÁVEL. INDICADO PARA LIMPEZA E SECAGEM COM HIGIENE E EFICIÊNCIA EM QUALQUER ÁREA DE ATUAÇÃO. PICOTADO INDIVIDUALMENTE. MEDIDAS MÍNIMAS 30 CM DE LARGURA X 300 METROS DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE.	UN	4.254	131,15	557.912,10
3	87	147477 - PANO DE PRATO/ COPA FELPUDO BRANCO, COLORIDO OU ESTAMPADO. TECIDO: 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS: 40CM	UN	9.983	10,34	103.224,22

		X 70CM. GRAMATURA MÍNIMA: 90G. COM BAINHA.				
3	91	142780 - PAPEL TOALHA - FOLHA DUPLA, EXTRABRANCA, PICOTADA E TEXTURIZADA, 120 TOALHAS DE NO MINIMO 19CMX22CM, EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	PCT	8.211	5,68	46.638,48
3	94	119094 - PENTE MASCULINO PLASTICO SIMPLES PARA CABELO composição do pente: resina plástica com pigmentos. Validade Indeterminada.	UN	501	4,73	2.369,73
3	95	147650 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO. MATERIAL DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AMARELA. DIMENSÕES: 66 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE LARGURA.	UN	132	61,67	8.140,44
3	96	117295 - PLÁSTICO FILME PARA COBRIR ALIMENTOS, BOBINA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 38 CM X 1000 METROS	BO-BINA	730	162,30	118.479,00
3	97	6013 - PRENDEDOR P/ ROUPA - EM PLÁSTICO, GRANDE, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	994	5,14	5.109,16
3	98	147474 - PÁ COLETORA DE LIXO EM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA COM FORMATO ANATÔMICO, CABO COM ALTURA ERGONÔMICA, MEDIDAS MÍNIMAS (A X L X C): 14 X 29 X 29CM.	UN	532	69,88	37.176,16
3	99	147475 - PÁ DE LIXO EM METAL COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,40 METROS.	UN	513	20,98	10.762,74
3	101	8239 - REFIL DE ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE 36 CM, LARGURA 6 CM , PESO APROXIMADO DE 100 GRAMAS	UN	51	35,36	1.803,36
3	102	147651 - REFIL EM TECIDO MICROFIBRA. REFIL EM TECIDO MICROFIBRA PARA SER UTILIZADO EM MINILOCK – DIMENSÕES: COMP 25 CM, LARGURA 12 CM. COR AZUL.	UN	81	31,06	2.515,86
3	103	117114 - REFIL MOP P/ÁGUA - EM ALGODÃO MÍNIMO 300 GRAMAS, PONTA DOBRADA	UND	205	43,13	8.841,65
3	104	117126 - REFIL MOP PÓ 40 CM	UND	190	39,19	7.446,10

3	106	117134 - RODO COM ESPUMA MÍNIMA 30 CM COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20 MTS	UND	1.416	14,14	20.022,24
3	107	147494 - RODO DE BORRACHA DUPLO DE NO MÍNIMO 40 CM DE LARGURA COM CABO DE NO MÍNIMO 1,40 MTS.	UN	1.672	28,73	48.036,56
3	108	119184 - RODO TWISTER UNID COM CABO LARGURA 48CM ALTURA 1,40 CM PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, LAMINAS DE BORRACHA NATURAL FIXAÇÃO DO CABO ATRAVES DE ABRAÇADEIRAS PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E BORRACHA NITRÍLICA QUE POSS RODO TWISTER UNID COM CABO LARGURA 48CM ALTURA 1,40 CM PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, LAMINAS DE BORRACHA NATURAL FIXAÇÃO DO CABO ATRAVES DE ABRAÇADEIRAS PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E BORRACHA NITRÍLICA QUE POSSIBILITA A TROCA DA LAMINA.	UN	931	96,07	89.441,17
3	118	147656 - SACO COLETOR PARA CARRINHO MULTIFUNCIONAL AMARELO SACO COLETOR PARA CARRINHO MULTIFUNCIONAL AMARELO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE VINIL (PVC), COM ZÍPPER, ABERTURA FRONTAL MELHOR ACOMODAÇÃO E REMOÇÃO DOS SACOS PLÁSTICOS COM RESÍDUOS, BEM COMO SUA HIGIENIZAÇÃO. PARA USO NO CARRO FUNCIONAL. CAPACIDADE DE CARGA 90 L / 50 KG. DIMENSÕES: 45CM X 28CM, COR AMARELA.	UN	142	126,21	17.921,82
3	136	125487 - SUPORTE ARTICULADO COM CABO PARA FIBRA ABRASICA, CABO EM ALUMINIO COM NO MINIMO 1,60 CM, SUPORTE MEDINDO 12X9 CM	UN	617	65,22	40.240,74
3	137	120869 - SUPORTE PARA COPOS Suporte para copos em poliestireno, para copos de 180 e 200ml. Com mecanismo que libera apenas 1 copo por vez. Medidas aproximadas: 40cm (altura) x10 cm (comprimento) x 9,5cm (profundidade). Escova 7cm de diâmetro	UN	245	46,09	11.292,05
3	138	147653 - SUPORTE PARA HAMPER. SUPORTE PARA HAMPER.	UN	11	376,66	4.143,26

		ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO, TRÊS PÉS PROVIDOS DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS 50MM, DIMENSÃO APROXIMADA 530 X850 MM. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 80,5 CM E DI METRO DE 50 CM; CAPACIDADE DE 100 A 150 LITROS.				
3	140	154973 - VARAL DE CHÃO Capacidade de Peso 12 Kg. Tipo de Material Aço. Cor Branco. Altura 100 cm, Largura 120 cm, Profundidade 56 cm, Dimensão 120x56x100 cm. Aba de Varal sem Abas Quantidade de Varetas 8 vareta(s). Material da Vareta Metal.	UN	92	295,08	27.147,36
3	141	529 - VASSOURA DE NYLON COM CAPA EM PLÁSTICO, LARGURA DE NO MÍNIMO 25 CM, CABO EM MADEIRA FORRADO COM PVC DE NO MÍNIMO 1,40 MTS E SUPORTE P/PENDURAR, COM NO MINIMO 60 TUFOS DE CERDAS DE NYLON, FIRMES E MACIAS	UN	3.159	16,79	53.039,61
3	142	562 - VASSOURA DE PALHA COM 05 FIOS AMARRAÇÃO E CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 1,40 MTS E SUPORTE PARA PENDURAR, DE 1ª QUALIDADE	UN	2.420	41,18	99.655,60
3	143	147655 - VÁLVULA GATILHO PULVERIZADOR. VÁLVULA GATILHO PULVERIZADOR. MATERIAL: PLÁSTICO PP, LEVE E RESISTENTE. TAMANHO: 7,74 X 5,7 X 5,7 CM. (LXAXC)	UN	231	5,66	1.307,46
3	Valor total do lote					3.173.153,30
4	89	147486 - PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS X 10 CM, COR BRANCA ALTA QUALIDADE, MACIO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FOLHA SIMPLES, SEM PIGMENTAÇÃO, 100% CELULOSE, FARDO COM 64 ROLOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO PODERÁ SER DE CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICA E DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE CONTER: MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MEDIDAS, DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	FARDO	6.924	59,77	413.847,48

4	90	145937 - PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL – 300 METROS X 10 CM, COR BRANCA ALTA QUALIDADE, MACIO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FOLHA SIMPLES, SEM PIGMENTAÇÃO, 100% CELULOSE, FARDO COM 8 ROLOS. A EMBALAGEM DO FARDO COM 8 ROLOS PODERÁ SER DE CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICA E DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE CONTER: MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MEDIDAS, DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	FARDO	11.244	48,68	547.357,92
4	92	145938 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – DUAS DOBRAS FOLHA SIMPLES SEM PIGMENTAÇÃO. COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS 21X20 CM. 100% CELULOSE. ALTA QUALIDADE, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, PACOTE COM 1000 TOALHAS. A EMBALAGEM DO PACOTE COM 1.000 TOALHAS PODERÁ SER DE PAPEL OU PLÁSTICO E DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE CONTER: MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MEDIDAS, DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	PCT	92.181	12,22	1.126.451,82
4	Valor total do lote					2.087.657,22
5	119	147501 - SACO PARA LIXO AZUL, MEDIDAS MÍNIMAS: 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS E 20 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES, DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008	PCT	4.036	37,57	151.632,52
5	124	147511 - SACO PARA LIXO PRETO MEDIDAS MÍNIMAS: 115 CM DE LARGURA X 115 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 240 LITROS E 72 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES, DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008.	PCT	3.320	97,75	324.530,00
5	125	147513 - SACO PARA LIXO PRETO MEDIDAS MÍNIMAS: 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 30 LITROS E 6 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES, DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR	PCT	6.313	17,39	109.783,07

		9191/2008.				
5	126	147512 - SACO PARA LIXO PRETO MEDIDAS MÍNIMAS: 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 50 LITROS E 10 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES, DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008.	PCT	4.813	19,01	91.495,13
5	127	147510 - SACO PARA LIXO PRETO MEDIDAS MÍNIMAS: 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS E 20 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES, DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008.	PCT	9.201	39,49	363.347,49
5	128	147514 - SACO PARA LIXO PRETO MEDIDAS MÍNIMAS: 80 CM DE LARGURA X 100 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 110 LITROS E 33 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES, DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008.	PCT	3.771	52,77	198.995,67
5	Valor total do lote					1.239.783,88
6	120	147502 - SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS BRANCO LEITOSO - MEDIDAS MÍNIMAS: 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS E 30 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES. DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E 7500/2004.	PCT	2.781	60,65	168.667,65
6	121	147507 - SACO PARA LIXO INFECTANTE 15 LITROS BRANCO LEITOSO MEDIDAS MÍNIMAS: 39 CM DE LARGURA X 58 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 15 LITROS E 4,5 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES. DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E 7500/2004.	PCT	571	28,62	16.342,02
6	122	147505 - SACO PARA LIXO INFECTANTE 30 LITROS BRANCO LEITOSO MEDIDAS MÍNIMAS: 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 30 LITROS E 9 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES. DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E 7500/2004.	PCT	916	32,61	29.870,76
6	123	147617 - SACO PARA LIXO INFECTANTE 50 LITROS BRANCO LEITOSO	PCT	776	38,68	30.015,68

		MEDIDAS MÍNIMAS: 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 50 LITROS E 15 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES. DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E 7500/2004.				
6	139	155023 - Saco De Lixo Hospitalar Infectante 100 Lts Vermelho Saco De Lixo Hospitalar Infectante 100 Lts Vermelho. Sacos de lixo plásticos (polietileno de alta densidade) para acondicionamento de resíduos infectantes. Dimensões: 75x105 cm. Mínimo 5 micras	UN	181	0,90	162,90
6	Valor total do lote					245.059,01
Total Geral						10.183.338,86

Balneário Camboriú, 07/03/2024.

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 70CD-4EC8-1FD5-33BE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 07/03/2024 09:31:07 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/70CD-4EC8-1FD5-33BE>